
CO JE NOVÉHO
LISTOPAD 2021

Marie Rottrová
Lady Soul 14×
1970–2021
LP

TIPY MĚSÍCE

Aneta Langerová
Dvě slunce
LP

Blue Effect
Svět Hledačů
CD/LP

Věra Špinarová
Andromeda
CD/LP

foto © Lenka Hatašová

M
. Efekt 

Svět H
ledačů

SU
PRAPH

O
N

 
SU

 6745-1

RADIM HLADÍK
kytary

LEŠEK SEMELKA
Micromoog, klavír, celesta, Clavinet Hohner, dech, zpěv

OLDŘICH VESELÝ
ARP Omni, Micromoog, klavír, Clavinet Hohner, zpěv

VLADO ČECH
bicí, percussion, dech

 STRANA 1

1. ZA KROKEM ŽEN 11:45 
 Radim Hladík / Jaroslav Hutka

2. HLEDÁM SVÉ VLASTNÍ JÁ 4:12
 Oldřich Veselý / Pavel Vrba 

3. RAJKY 7:14
 Radim Hladík / Pavel Vrba

 STRANA 2

4. ZMOUDŘENÍ BABÍM LÉTEM 8:44
 Lešek Semelka / Pavel Vrba

5. ZÁZRAK JEDNÉ NOCI 11:48
 Lešek Semelka / Pavel Vrba

� 1979 SUPRAPHON a.s.
Vydal SUPRAPHON a.s., 2021

Původní album Panton 8113 0068
Natočeno v pražském studiu Smetanova divadla v průběhu roku 1978
Spolupráce na realizaci: Vladimír Mertlík
Hudební režie: Svatoslav Rychlý
Zvuková režie: Jan Štěpánek

Remastering: Oldřich Slezák, červenec 2021
Původní cover © Petr Sís, Alan Pajer, 1979
Photo © Alan Pajer, 1979, 2021
Sleevenote © Petr Dorůžka, 1979, 2021
Layout © Luděk Kubík /3. dílna/, 2021, s využitím původního obalu 
Editor: Karel Deniš

  

SU 6745-1
SUPRAPHON a.s., Palackého 1, 
112 99 Praha 1, Česká republika
www.supraphon.cz
www.supraphonline.cz

M.Efekt-Svět hledačů - LP-obal.indd   1M.Efekt-Svět hledačů - LP-obal.indd   1 05.08.21   11:0705.08.21   11:07

S
U

 6
74

6-
1

V
Ě

R
A

 Š
P

IN
A

R
O

V
Á

A
N
D
R
O
M

E
D
A

STRANA A

1. S M Ě S  H I T Ů  PA N TO N U  7:22

MUSIC – BOX
(Surround Yourself with Sorrow)
(Philip Michael Coulter, William Wylie MacPherson)
český text Vladimír Čort

DOMŮ MÍŘÍM, VENKU SVÍTÁ
(Petr Hannig/Eduard Krečmar)

MÁME MÁJ (Wight Is Wight)
(Roland Richard Vincent/Jean Michel Bertrand Delpech)
český text Ivan Rössler

MÝ ÁDIÉ
(Drahoslav Volejníček/Jan Růžička)

V ZAHRADĚ ROSTE KMÍN
(Zdeněk Marat/Zdeněk Borovec)

2. DEN A NOC (She’s Not There) 2:51
(Rodney Terence Argent)
český text Vladimír Čort

3. POSTE RESTANTE 2:39
(Bohuslav Ondráček/Michael Prostějovský)

4. ANDROMEDA 5:23
(Ivo Pavlík/Vladimír Čort)

5. DOKTOR FAUST 2:56
(Petr Janda/Michael Prostějovský)

STRANA B

1. PRVNÍ SNÍH (Požalej) 2:00
ruská lidová, český text Vladimír Čort 

2. ALCHYMISTA 3:01
(Vladimír Popelka/Zdeněk Rytíř)

3. LETNÍ UKOLÉBAVKA (Summertime) 6:46
(George Gershwin/Edwin DuBose Heyward, Ira Gershwin)
český text Jan Werich

4. JEDEŠ K NÁM 2:58
(Drahoslav Volejníček/Milan Sýkora)

5. BLUES VČEREJŠÍ LÁSKY (I Smell Trouble) 4:08
(Don Robey)
český text Vladimír Čort

6. VOLEJ, VOLEJ (Soley, Soley) 2:59
(Miro Jose Fernando Arbex)
český text Vladimír Poštulka

Doprovázejí
Skupina Ivo Pavlíka (A/1, 2, 4; B/1, 4, 5), Taneční 
orchestr Čs. rozhlasu, řídí Drahoslav Volejníček (A/1,
B/1), Taneční orchestr Čs. rozhlasu řídí Josef Vobruba
(A/5, B/6), Taneční orchestr Čs. rozhlasu řídí 
Vladimír Popelka (A/3, B/2), Ivo Pavlík – varhany (B/3),
Ivo Durczak – basová kytara (B/3), Waldemar Svatoš 
– bicí (B/3), Jezinky (A/1 – 5, B/6), Michal Michna 
– trubka A/2, Leo Skuplík – tenorsaxofon (A/2)

Hudební režie: Vladimír Popelka
Zvuková režie: Milan Papírník
Nahráno ve studiu A Čs. rozhlasu, 1972
℗1972 SUPRAPHON a.s. 
(LP 11 0327, původní vydavatel PANTON)
Cover © Ladislav Svatoš, 1972
Layout s využitím původního obalu Alan Pajer, 2021
Photos © Jiří Váša (obal), 1972, Alan Pajer (vnitřní sáček), 2021
Remastering Oldřich Slezák, 2021
Editor Jana Helgová

VĚRA ŠPINAROVÁ

VĚRA ŠPINAROVÁ    ANDROMEDA

SUPRAPHON a.s., Palackého 1, 112 99 Praha 1, Česká republika

www.supraphon.cz • www.supraphonline.cz SU 6746-1

LP_Andromeda_obal  12.08.21  20:31  Stránka 1



NOVINKY02

Kde kdo ví, že (Hit the Road Jack) / Labutě / Dlouhá černá limuzína /  
Oči (Melting Pot) / Pane můj (Ain´t No Way) / Muži jsou stejní  
(Queen Bee) / Když hvězda padá / On má (Add már uram az esöt) /  
Kdo má rád (Call Me) / Tobogán (You´re All I Need to Get by On) /  
Ranní loučení (I Can´t Stop Loving You / Though I Try) / Teď právě  
máš svou šanci (Surrender) / Má se stát (This Will Be) / Pozhasínej

Marie Rottrová
Lady Soul 14× / 1970–2021

SU6743-1 
LP / FLTS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 5. 11. 2021

POP

Vinylové blahopřání k velkému životnímu jubileu

Celkem třináct hitů a jedna úplně nová letošní písnička tvoří obsah tohoto 
výročního LP. Paní Marii se nikoli náhodou říká Lady Soul, neboť významná část 
jejího repertoáru má návaznost na původně afroamerickou hudbu soulovou, 
bluesovou či rhythm and bluesovou. Na začátku často šlo o sympaticky expre-
sivní zpívání, tak typické pro původem ostravské či z Ostravy do světa vysílané 
zpěváky. Skvělá kapela Flamingo/Plameňáci byla suverénní oporou převzatých 
verzí zámořských, ale vlastně celosvětových hitů, navíc třeba Richard Kovalčík 
nebo Jaroslav Wykrent dodali srovnatelně výborné písničky. Nejčastější textař 
Vladimír Čort k nim dokázal napsat slova umožňující přesně frázované zpívání  
i potřebně klenuté balady. Zajímavostí je trojí autorské rodinné zastoupení: 
song Labutě si napsala Marie Rottrová sama, skvěle melodické Když hvězda 
padá složil její tehdejší manžel Vlastimil Kučaj a letošní novinku syn Vít Rotter. 
Ta vánoční baladická písnička uzavírá kolekci skladeb rytmicky strhujících, ta-
nečně houpavých či gospelově velebných. Ray Charles nebo Aretha Franklino-
vá, Don Covay nebo duo Ashford + Simpsonová plus mnoho dalších v podání 
Marie Rottrové – a několikrát i jejího znamenitého duetového parťáka Petra 
Němce – představují zásadní součást repertoáru dámy, k níž slovo soul čili  
duše právem patří.

Marie Rottrová / Všechno nejlepší...

SU6587-1 / SU5508-2
LP / FLTS / DPH 21 % / VYŠLO 2019
CD / MDS / DPH 21 % / VYŠLO 2003

099925658717
099925550820

PŘIPOMÍNÁME

K DISPOZICI I NA CD

Marie Rottrová / Lady Soul 

SU6517-2
CD / FLT / DPH 21 % / VYŠLO 2018

Marie Rottrová / Čas motýlů

SU6233-2
CD / FLT / DPH 21 % / VYŠLO 2013

Marie Rottrová / Co mám, to dám

SU6051-2
17CD+DVD / BGL / DPH 21 %
VYŠLO 2011

Marie Rottrová / Zlatá kolekce

SU6041-2
3CD / BGT / DPH 21 % / VYŠLO 2011

 STRANA A 

1. KDE KDO VÍ, ŽE 
 (Hit the Road Jack)   2:29
 Percy Mayfield
 Český text Aida Brumovská
 Flamingo
 ℗ 1973 SUPRAPHON a.s.

2. LABUTĚ   2:29
 Marie Rottrová / Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

3. DLOUHÁ 
 ČERNÁ LIMUZÍNA   3:15
 Richard Kovalčík / Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

4. OČI (Melting Pot)   3:44
 R. John Reginald Greenaway, 
 Roger Frederick Cook
 Český text Jaroslav Wykrent
 S Petrem Němcem
 Flamingo
 ℗ 1971 SUPRAPHON a.s.

5. PANE MŮJ (Ain’t No Way)   3:31
 Carolyn Ann Franklin
 Český text Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

6. MUŽI JSOU STEJNÍ 
 (Queen Bee)   3:39
 Rupert Holmes
 Český text Zdeněk Borovec
 Ostravský rozhlasový orchestr, 
 řídí Vladimír Figar
 Natočeno v roce 1978
 ℗ 2001 SUPRAPHON a.s.

7. KDYŽ HVĚZDA PADÁ   3:49
 Vlastimil Kučaj / Milan Sýkora
 Studiová skupina Víta Kučaje
 ℗ 1995 SUPRAPHON a.s.

 STRANA B 

1. ON MÁ 
 (Add már uram az esöt)   2:56
 Tibor Koncz / Iván Szenes
 Český text Jiří Bezruč
 Plameňáci
 ℗ 1974 SUPRAPHON a.s.

2. KDO MÁ RÁD (Call Me)   3:10
 Aretha Franklin
 Český text Jiřina Fikejzová
 Plameňáci
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

3. TOBOGÁN (You’re All I Need 
 to Get by On)   3:35
 Nickolas Ashford, Valerie Simpson
 Český text Vladimír Čort
 Plameňáci
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

4. RANNÍ LOUČENÍ (I Can’t Stop 
 Loving You / Though I Try)   2:57
 Billy Nicholls
 Český text Michal Przebinda
 S Petrem Němcem
 Plameňáci
 ℗ 1980 SUPRAPHON a.s.

5. TEĎ PRÁVĚ MÁŠ SVOU ŠANCI 
 (Surrender)   2:53
 Nickolas Ashford, Valerie Simpson
 Český text Dagmar Outlá
 Plameňáci 
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

6. MÁ SE STÁT 
 (This Will Be)   2:45
 Chuck Jackson / Marvin J. Yancy
 Český text Pavel Vrba
 Plameňáci
 ℗ 1977 SUPRAPHON a.s.

 BONUS
7. POZHASÍNEJ   3:34
 Vítek Rotter  
 Studiová skupina Dana Hádla
 ℗ 2021 SUPRAPHON a.s.

MARIE ROTTROVÁ LADY SOUL
14× / 1970–2021

Výběr a sestava: Marie Rottrová  Producent kompilace: Vítek Rotter 
Remastering: Oldřich Slezák, červenec 2021  Sleevenotes © Marie Rottrová, 2018/2021
Fotografie © Lenka Hatašová, 2018/2021 (obal a tato strana sáčku), Profimedia a archiv Supraphonu  
Grafická úprava © HMSdesign, 2021  Editor: Karel Deniš

Poděkování editora patří Janu Lingerovi za pomoc při výběru a získání archivních fotografií.

Moji věrní fanoušci a příznivci, 

novináři i diváci se mě často ptají, které svoje písničky mám nejradši. Když jim 
odpovídám, občas zapomenu na soul ze svých začátků, který miluju. Proto vám 
chci tímto albem připomenout svoje významné pěvecké období. 

Možná za to můžou moji rodiče, kteří mi v šedesátých letech koupili rádio,  
na němž se dala naladit stanice Radio Luxembourg, a já jsem objevila nový svět! 
Hodně tam hráli americkou černošskou hudbu, která mě uchvátila, mým idolem 
se stala zpěvačka Aretha Franklin.

V té době jsme s manželem Vlastíkem Kučajem a dalšími ostravskými muzikan- 
ty postavili skupinu Majestic a měli jsme cíl –  hrát soul! Scházeli jsme se doma, 
natáčeli písničky na magnetofon, psali i svoje vlastní a se zápalem jsme  
je hráli na „čajích“. Začala jsem tuhle hudbu točit v ostravském rozhlase i se 
skupinou Flamingo, kterou vedl skvělý trumpetista Richard Kovalčík, a naše 
nahrávky se dostaly na desky Supraphonu. A já vám chci teď nabídnout kolekci 
písniček ze své milované soulové a rockové etapy.

Vítám vás k poslechu a přeju vám krásný zážitek, 
                                                                    vaše Marie Rottrová

 STRANA A 

1. KDE KDO VÍ, ŽE 
 (Hit the Road Jack)   2:29
 Percy Mayfield
 Český text Aida Brumovská
 Flamingo
 ℗ 1973 SUPRAPHON a.s.

2. LABUTĚ   2:29
 Marie Rottrová / Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

3. DLOUHÁ 
 ČERNÁ LIMUZÍNA   3:15
 Richard Kovalčík / Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

4. OČI (Melting Pot)   3:44
 R. John Reginald Greenaway, 
 Roger Frederick Cook
 Český text Jaroslav Wykrent
 S Petrem Němcem
 Flamingo
 ℗ 1971 SUPRAPHON a.s.

5. PANE MŮJ (Ain’t No Way)   3:31
 Carolyn Ann Franklin
 Český text Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

6. MUŽI JSOU STEJNÍ 
 (Queen Bee)   3:39
 Rupert Holmes
 Český text Zdeněk Borovec
 Ostravský rozhlasový orchestr, 
 řídí Vladimír Figar
 Natočeno v roce 1978
 ℗ 2001 SUPRAPHON a.s.

7. KDYŽ HVĚZDA PADÁ   3:49
 Vlastimil Kučaj / Milan Sýkora
 Studiová skupina Víta Kučaje
 ℗ 1995 SUPRAPHON a.s.

 STRANA B 

1. ON MÁ 
 (Add már uram az esöt)   2:56
 Tibor Koncz / Iván Szenes
 Český text Jiří Bezruč
 Plameňáci
 ℗ 1974 SUPRAPHON a.s.

2. KDO MÁ RÁD (Call Me)   3:10
 Aretha Franklin
 Český text Jiřina Fikejzová
 Plameňáci
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

3. TOBOGÁN (You’re All I Need 
 to Get by On)   3:35
 Nickolas Ashford, Valerie Simpson
 Český text Vladimír Čort
 Plameňáci
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

4. RANNÍ LOUČENÍ (I Can’t Stop 
 Loving You / Though I Try)   2:57
 Billy Nicholls
 Český text Michal Przebinda
 S Petrem Němcem
 Plameňáci
 ℗ 1980 SUPRAPHON a.s.

5. TEĎ PRÁVĚ MÁŠ SVOU ŠANCI 
 (Surrender)   2:53
 Nickolas Ashford, Valerie Simpson
 Český text Dagmar Outlá
 Plameňáci 
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

6. MÁ SE STÁT 
 (This Will Be)   2:45
 Chuck Jackson / Marvin J. Yancy
 Český text Pavel Vrba
 Plameňáci
 ℗ 1977 SUPRAPHON a.s.

 BONUS
7. POZHASÍNEJ   3:34
 Vítek Rotter  
 Studiová skupina Dana Hádla
 ℗ 2021 SUPRAPHON a.s.

MARIE ROTTROVÁ LADY SOUL
14× / 1970–2021

Výběr a sestava: Marie Rottrová  Producent kompilace: Vítek Rotter 
Remastering: Oldřich Slezák, červenec 2021  Sleevenotes © Marie Rottrová, 2018/2021
Fotografie © Lenka Hatašová, 2018/2021 (obal a tato strana sáčku), Profimedia a archiv Supraphonu  
Grafická úprava © HMSdesign, 2021  Editor: Karel Deniš

Poděkování editora patří Janu Lingerovi za pomoc při výběru a získání archivních fotografií.

Moji věrní fanoušci a příznivci, 

novináři i diváci se mě často ptají, které svoje písničky mám nejradši. Když jim 
odpovídám, občas zapomenu na soul ze svých začátků, který miluju. Proto vám 
chci tímto albem připomenout svoje významné pěvecké období. 

Možná za to můžou moji rodiče, kteří mi v šedesátých letech koupili rádio,  
na němž se dala naladit stanice Radio Luxembourg, a já jsem objevila nový svět! 
Hodně tam hráli americkou černošskou hudbu, která mě uchvátila, mým idolem 
se stala zpěvačka Aretha Franklin.

V té době jsme s manželem Vlastíkem Kučajem a dalšími ostravskými muzikan- 
ty postavili skupinu Majestic a měli jsme cíl –  hrát soul! Scházeli jsme se doma, 
natáčeli písničky na magnetofon, psali i svoje vlastní a se zápalem jsme  
je hráli na „čajích“. Začala jsem tuhle hudbu točit v ostravském rozhlase i se 
skupinou Flamingo, kterou vedl skvělý trumpetista Richard Kovalčík, a naše 
nahrávky se dostaly na desky Supraphonu. A já vám chci teď nabídnout kolekci 
písniček ze své milované soulové a rockové etapy.

Vítám vás k poslechu a přeju vám krásný zážitek, 
                                                                    vaše Marie Rottrová

 STRANA A 

1. KDE KDO VÍ, ŽE 
 (Hit the Road Jack)   2:29
 Percy Mayfield
 Český text Aida Brumovská
 Flamingo
 ℗ 1973 SUPRAPHON a.s.

2. LABUTĚ   2:29
 Marie Rottrová / Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

3. DLOUHÁ 
 ČERNÁ LIMUZÍNA   3:15
 Richard Kovalčík / Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

4. OČI (Melting Pot)   3:44
 R. John Reginald Greenaway, 
 Roger Frederick Cook
 Český text Jaroslav Wykrent
 S Petrem Němcem
 Flamingo
 ℗ 1971 SUPRAPHON a.s.

5. PANE MŮJ (Ain’t No Way)   3:31
 Carolyn Ann Franklin
 Český text Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

6. MUŽI JSOU STEJNÍ 
 (Queen Bee)   3:39
 Rupert Holmes
 Český text Zdeněk Borovec
 Ostravský rozhlasový orchestr, 
 řídí Vladimír Figar
 Natočeno v roce 1978
 ℗ 2001 SUPRAPHON a.s.

7. KDYŽ HVĚZDA PADÁ   3:49
 Vlastimil Kučaj / Milan Sýkora
 Studiová skupina Víta Kučaje
 ℗ 1995 SUPRAPHON a.s.

 STRANA B 

1. ON MÁ 
 (Add már uram az esöt)   2:56
 Tibor Koncz / Iván Szenes
 Český text Jiří Bezruč
 Plameňáci
 ℗ 1974 SUPRAPHON a.s.

2. KDO MÁ RÁD (Call Me)   3:10
 Aretha Franklin
 Český text Jiřina Fikejzová
 Plameňáci
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

3. TOBOGÁN (You’re All I Need 
 to Get by On)   3:35
 Nickolas Ashford, Valerie Simpson
 Český text Vladimír Čort
 Plameňáci
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

4. RANNÍ LOUČENÍ (I Can’t Stop 
 Loving You / Though I Try)   2:57
 Billy Nicholls
 Český text Michal Przebinda
 S Petrem Němcem
 Plameňáci
 ℗ 1980 SUPRAPHON a.s.

5. TEĎ PRÁVĚ MÁŠ SVOU ŠANCI 
 (Surrender)   2:53
 Nickolas Ashford, Valerie Simpson
 Český text Dagmar Outlá
 Plameňáci 
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

6. MÁ SE STÁT 
 (This Will Be)   2:45
 Chuck Jackson / Marvin J. Yancy
 Český text Pavel Vrba
 Plameňáci
 ℗ 1977 SUPRAPHON a.s.

 BONUS
7. POZHASÍNEJ   3:34
 Vítek Rotter  
 Studiová skupina Dana Hádla
 ℗ 2021 SUPRAPHON a.s.

MARIE ROTTROVÁ LADY SOUL
14× / 1970–2021

Výběr a sestava: Marie Rottrová  Producent kompilace: Vítek Rotter 
Remastering: Oldřich Slezák, červenec 2021  Sleevenotes © Marie Rottrová, 2018/2021
Fotografie © Lenka Hatašová, 2018/2021 (obal a tato strana sáčku), Profimedia a archiv Supraphonu  
Grafická úprava © HMSdesign, 2021  Editor: Karel Deniš

Poděkování editora patří Janu Lingerovi za pomoc při výběru a získání archivních fotografií.

Moji věrní fanoušci a příznivci, 

novináři i diváci se mě často ptají, které svoje písničky mám nejradši. Když jim 
odpovídám, občas zapomenu na soul ze svých začátků, který miluju. Proto vám 
chci tímto albem připomenout svoje významné pěvecké období. 

Možná za to můžou moji rodiče, kteří mi v šedesátých letech koupili rádio,  
na němž se dala naladit stanice Radio Luxembourg, a já jsem objevila nový svět! 
Hodně tam hráli americkou černošskou hudbu, která mě uchvátila, mým idolem 
se stala zpěvačka Aretha Franklin.

V té době jsme s manželem Vlastíkem Kučajem a dalšími ostravskými muzikan- 
ty postavili skupinu Majestic a měli jsme cíl –  hrát soul! Scházeli jsme se doma, 
natáčeli písničky na magnetofon, psali i svoje vlastní a se zápalem jsme  
je hráli na „čajích“. Začala jsem tuhle hudbu točit v ostravském rozhlase i se 
skupinou Flamingo, kterou vedl skvělý trumpetista Richard Kovalčík, a naše 
nahrávky se dostaly na desky Supraphonu. A já vám chci teď nabídnout kolekci 
písniček ze své milované soulové a rockové etapy.

Vítám vás k poslechu a přeju vám krásný zážitek, 
                                                                    vaše Marie Rottrová

 STRANA A 

1. KDE KDO VÍ, ŽE 
 (Hit the Road Jack)   2:29
 Percy Mayfield
 Český text Aida Brumovská
 Flamingo
 ℗ 1973 SUPRAPHON a.s.

2. LABUTĚ   2:29
 Marie Rottrová / Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

3. DLOUHÁ 
 ČERNÁ LIMUZÍNA   3:15
 Richard Kovalčík / Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

4. OČI (Melting Pot)   3:44
 R. John Reginald Greenaway, 
 Roger Frederick Cook
 Český text Jaroslav Wykrent
 S Petrem Němcem
 Flamingo
 ℗ 1971 SUPRAPHON a.s.

5. PANE MŮJ (Ain’t No Way)   3:31
 Carolyn Ann Franklin
 Český text Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

6. MUŽI JSOU STEJNÍ 
 (Queen Bee)   3:39
 Rupert Holmes
 Český text Zdeněk Borovec
 Ostravský rozhlasový orchestr, 
 řídí Vladimír Figar
 Natočeno v roce 1978
 ℗ 2001 SUPRAPHON a.s.

7. KDYŽ HVĚZDA PADÁ   3:49
 Vlastimil Kučaj / Milan Sýkora
 Studiová skupina Víta Kučaje
 ℗ 1995 SUPRAPHON a.s.

 STRANA B 

1. ON MÁ 
 (Add már uram az esöt)   2:56
 Tibor Koncz / Iván Szenes
 Český text Jiří Bezruč
 Plameňáci
 ℗ 1974 SUPRAPHON a.s.

2. KDO MÁ RÁD (Call Me)   3:10
 Aretha Franklin
 Český text Jiřina Fikejzová
 Plameňáci
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

3. TOBOGÁN (You’re All I Need 
 to Get by On)   3:35
 Nickolas Ashford, Valerie Simpson
 Český text Vladimír Čort
 Plameňáci
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

4. RANNÍ LOUČENÍ (I Can’t Stop 
 Loving You / Though I Try)   2:57
 Billy Nicholls
 Český text Michal Przebinda
 S Petrem Němcem
 Plameňáci
 ℗ 1980 SUPRAPHON a.s.

5. TEĎ PRÁVĚ MÁŠ SVOU ŠANCI 
 (Surrender)   2:53
 Nickolas Ashford, Valerie Simpson
 Český text Dagmar Outlá
 Plameňáci 
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

6. MÁ SE STÁT 
 (This Will Be)   2:45
 Chuck Jackson / Marvin J. Yancy
 Český text Pavel Vrba
 Plameňáci
 ℗ 1977 SUPRAPHON a.s.

 BONUS
7. POZHASÍNEJ   3:34
 Vítek Rotter  
 Studiová skupina Dana Hádla
 ℗ 2021 SUPRAPHON a.s.

MARIE ROTTROVÁ LADY SOUL
14× / 1970–2021

Výběr a sestava: Marie Rottrová  Producent kompilace: Vítek Rotter 
Remastering: Oldřich Slezák, červenec 2021  Sleevenotes © Marie Rottrová, 2018/2021
Fotografie © Lenka Hatašová, 2018/2021 (obal a tato strana sáčku), Profimedia a archiv Supraphonu  
Grafická úprava © HMSdesign, 2021  Editor: Karel Deniš

Poděkování editora patří Janu Lingerovi za pomoc při výběru a získání archivních fotografií.

Moji věrní fanoušci a příznivci, 

novináři i diváci se mě často ptají, které svoje písničky mám nejradši. Když jim 
odpovídám, občas zapomenu na soul ze svých začátků, který miluju. Proto vám 
chci tímto albem připomenout svoje významné pěvecké období. 

Možná za to můžou moji rodiče, kteří mi v šedesátých letech koupili rádio,  
na němž se dala naladit stanice Radio Luxembourg, a já jsem objevila nový svět! 
Hodně tam hráli americkou černošskou hudbu, která mě uchvátila, mým idolem 
se stala zpěvačka Aretha Franklin.

V té době jsme s manželem Vlastíkem Kučajem a dalšími ostravskými muzikan- 
ty postavili skupinu Majestic a měli jsme cíl –  hrát soul! Scházeli jsme se doma, 
natáčeli písničky na magnetofon, psali i svoje vlastní a se zápalem jsme  
je hráli na „čajích“. Začala jsem tuhle hudbu točit v ostravském rozhlase i se 
skupinou Flamingo, kterou vedl skvělý trumpetista Richard Kovalčík, a naše 
nahrávky se dostaly na desky Supraphonu. A já vám chci teď nabídnout kolekci 
písniček ze své milované soulové a rockové etapy.

Vítám vás k poslechu a přeju vám krásný zážitek, 
                                                                    vaše Marie Rottrová

 STRANA A 

1. KDE KDO VÍ, ŽE 
 (Hit the Road Jack)   2:29
 Percy Mayfield
 Český text Aida Brumovská
 Flamingo
 ℗ 1973 SUPRAPHON a.s.

2. LABUTĚ   2:29
 Marie Rottrová / Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

3. DLOUHÁ 
 ČERNÁ LIMUZÍNA   3:15
 Richard Kovalčík / Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

4. OČI (Melting Pot)   3:44
 R. John Reginald Greenaway, 
 Roger Frederick Cook
 Český text Jaroslav Wykrent
 S Petrem Němcem
 Flamingo
 ℗ 1971 SUPRAPHON a.s.

5. PANE MŮJ (Ain’t No Way)   3:31
 Carolyn Ann Franklin
 Český text Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

6. MUŽI JSOU STEJNÍ 
 (Queen Bee)   3:39
 Rupert Holmes
 Český text Zdeněk Borovec
 Ostravský rozhlasový orchestr, 
 řídí Vladimír Figar
 Natočeno v roce 1978
 ℗ 2001 SUPRAPHON a.s.

7. KDYŽ HVĚZDA PADÁ   3:49
 Vlastimil Kučaj / Milan Sýkora
 Studiová skupina Víta Kučaje
 ℗ 1995 SUPRAPHON a.s.

 STRANA B 

1. ON MÁ 
 (Add már uram az esöt)   2:56
 Tibor Koncz / Iván Szenes
 Český text Jiří Bezruč
 Plameňáci
 ℗ 1974 SUPRAPHON a.s.

2. KDO MÁ RÁD (Call Me)   3:10
 Aretha Franklin
 Český text Jiřina Fikejzová
 Plameňáci
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

3. TOBOGÁN (You’re All I Need 
 to Get by On)   3:35
 Nickolas Ashford, Valerie Simpson
 Český text Vladimír Čort
 Plameňáci
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

4. RANNÍ LOUČENÍ (I Can’t Stop 
 Loving You / Though I Try)   2:57
 Billy Nicholls
 Český text Michal Przebinda
 S Petrem Němcem
 Plameňáci
 ℗ 1980 SUPRAPHON a.s.

5. TEĎ PRÁVĚ MÁŠ SVOU ŠANCI 
 (Surrender)   2:53
 Nickolas Ashford, Valerie Simpson
 Český text Dagmar Outlá
 Plameňáci 
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

6. MÁ SE STÁT 
 (This Will Be)   2:45
 Chuck Jackson / Marvin J. Yancy
 Český text Pavel Vrba
 Plameňáci
 ℗ 1977 SUPRAPHON a.s.

 BONUS
7. POZHASÍNEJ   3:34
 Vítek Rotter  
 Studiová skupina Dana Hádla
 ℗ 2021 SUPRAPHON a.s.

MARIE ROTTROVÁ LADY SOUL
14× / 1970–2021

Výběr a sestava: Marie Rottrová  Producent kompilace: Vítek Rotter 
Remastering: Oldřich Slezák, červenec 2021  Sleevenotes © Marie Rottrová, 2018/2021
Fotografie © Lenka Hatašová, 2018/2021 (obal a tato strana sáčku), Profimedia a archiv Supraphonu  
Grafická úprava © HMSdesign, 2021  Editor: Karel Deniš

Poděkování editora patří Janu Lingerovi za pomoc při výběru a získání archivních fotografií.

Moji věrní fanoušci a příznivci, 

novináři i diváci se mě často ptají, které svoje písničky mám nejradši. Když jim 
odpovídám, občas zapomenu na soul ze svých začátků, který miluju. Proto vám 
chci tímto albem připomenout svoje významné pěvecké období. 

Možná za to můžou moji rodiče, kteří mi v šedesátých letech koupili rádio,  
na němž se dala naladit stanice Radio Luxembourg, a já jsem objevila nový svět! 
Hodně tam hráli americkou černošskou hudbu, která mě uchvátila, mým idolem 
se stala zpěvačka Aretha Franklin.

V té době jsme s manželem Vlastíkem Kučajem a dalšími ostravskými muzikan- 
ty postavili skupinu Majestic a měli jsme cíl –  hrát soul! Scházeli jsme se doma, 
natáčeli písničky na magnetofon, psali i svoje vlastní a se zápalem jsme  
je hráli na „čajích“. Začala jsem tuhle hudbu točit v ostravském rozhlase i se 
skupinou Flamingo, kterou vedl skvělý trumpetista Richard Kovalčík, a naše 
nahrávky se dostaly na desky Supraphonu. A já vám chci teď nabídnout kolekci 
písniček ze své milované soulové a rockové etapy.

Vítám vás k poslechu a přeju vám krásný zážitek, 
                                                                    vaše Marie Rottrová

 STRANA A 

1. KDE KDO VÍ, ŽE 
 (Hit the Road Jack)   2:29
 Percy Mayfield
 Český text Aida Brumovská
 Flamingo
 ℗ 1973 SUPRAPHON a.s.

2. LABUTĚ   2:29
 Marie Rottrová / Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

3. DLOUHÁ 
 ČERNÁ LIMUZÍNA   3:15
 Richard Kovalčík / Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

4. OČI (Melting Pot)   3:44
 R. John Reginald Greenaway, 
 Roger Frederick Cook
 Český text Jaroslav Wykrent
 S Petrem Němcem
 Flamingo
 ℗ 1971 SUPRAPHON a.s.

5. PANE MŮJ (Ain’t No Way)   3:31
 Carolyn Ann Franklin
 Český text Vladimír Čort
 Flamingo
 ℗ 1970 SUPRAPHON a.s.

6. MUŽI JSOU STEJNÍ 
 (Queen Bee)   3:39
 Rupert Holmes
 Český text Zdeněk Borovec
 Ostravský rozhlasový orchestr, 
 řídí Vladimír Figar
 Natočeno v roce 1978
 ℗ 2001 SUPRAPHON a.s.

7. KDYŽ HVĚZDA PADÁ   3:49
 Vlastimil Kučaj / Milan Sýkora
 Studiová skupina Víta Kučaje
 ℗ 1995 SUPRAPHON a.s.

 STRANA B 

1. ON MÁ 
 (Add már uram az esöt)   2:56
 Tibor Koncz / Iván Szenes
 Český text Jiří Bezruč
 Plameňáci
 ℗ 1974 SUPRAPHON a.s.

2. KDO MÁ RÁD (Call Me)   3:10
 Aretha Franklin
 Český text Jiřina Fikejzová
 Plameňáci
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

3. TOBOGÁN (You’re All I Need 
 to Get by On)   3:35
 Nickolas Ashford, Valerie Simpson
 Český text Vladimír Čort
 Plameňáci
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

4. RANNÍ LOUČENÍ (I Can’t Stop 
 Loving You / Though I Try)   2:57
 Billy Nicholls
 Český text Michal Przebinda
 S Petrem Němcem
 Plameňáci
 ℗ 1980 SUPRAPHON a.s.

5. TEĎ PRÁVĚ MÁŠ SVOU ŠANCI 
 (Surrender)   2:53
 Nickolas Ashford, Valerie Simpson
 Český text Dagmar Outlá
 Plameňáci 
 ℗ 1981 SUPRAPHON a.s.

6. MÁ SE STÁT 
 (This Will Be)   2:45
 Chuck Jackson / Marvin J. Yancy
 Český text Pavel Vrba
 Plameňáci
 ℗ 1977 SUPRAPHON a.s.

 BONUS
7. POZHASÍNEJ   3:34
 Vítek Rotter  
 Studiová skupina Dana Hádla
 ℗ 2021 SUPRAPHON a.s.

MARIE ROTTROVÁ LADY SOUL
14× / 1970–2021

Výběr a sestava: Marie Rottrová  Producent kompilace: Vítek Rotter 
Remastering: Oldřich Slezák, červenec 2021  Sleevenotes © Marie Rottrová, 2018/2021
Fotografie © Lenka Hatašová, 2018/2021 (obal a tato strana sáčku), Profimedia a archiv Supraphonu  
Grafická úprava © HMSdesign, 2021  Editor: Karel Deniš

Poděkování editora patří Janu Lingerovi za pomoc při výběru a získání archivních fotografií.

Moji věrní fanoušci a příznivci, 

novináři i diváci se mě často ptají, které svoje písničky mám nejradši. Když jim 
odpovídám, občas zapomenu na soul ze svých začátků, který miluju. Proto vám 
chci tímto albem připomenout svoje významné pěvecké období. 

Možná za to můžou moji rodiče, kteří mi v šedesátých letech koupili rádio,  
na němž se dala naladit stanice Radio Luxembourg, a já jsem objevila nový svět! 
Hodně tam hráli americkou černošskou hudbu, která mě uchvátila, mým idolem 
se stala zpěvačka Aretha Franklin.

V té době jsme s manželem Vlastíkem Kučajem a dalšími ostravskými muzikan- 
ty postavili skupinu Majestic a měli jsme cíl –  hrát soul! Scházeli jsme se doma, 
natáčeli písničky na magnetofon, psali i svoje vlastní a se zápalem jsme  
je hráli na „čajích“. Začala jsem tuhle hudbu točit v ostravském rozhlase i se 
skupinou Flamingo, kterou vedl skvělý trumpetista Richard Kovalčík, a naše 
nahrávky se dostaly na desky Supraphonu. A já vám chci teď nabídnout kolekci 
písniček ze své milované soulové a rockové etapy.

Vítám vás k poslechu a přeju vám krásný zážitek, 
                                                                    vaše Marie Rottrová



NOVINKY 03V DISTRIBUCI SUPRAPHONU / NOVINKY

AS002-1
LP / FLTS9 / DPH 21 % / V DISTRIBUCI OD 19. 11. 2021

POP

Aneta Langerová
Dvě slunce

Ať hudba zní a slunce svítí všem bez rozdílu!

Aneta Langerová vydává svá Dvě slunce na vinylu a vyráží na podzimní turné. 
Po vydání úspěšného loňského alba Dvě slunce si milovníci vinylových desek 
budou moci brzy dopřát poslech této desky i na svých gramofonech. „Když 
se venku dřív stmívá, sedávám u svého gramofonu, na kterém si pouštím díla 
mému srdci blízká. Ráda se zastavím a zaposlouchám do tónů, které získávají 
svůj prostor, a nechávám se unášet hřejivým pocitem starého dobrého světa.  
A tento pocit se proměnil v přání, aby má Dvě slunce vyšla i na vinylu. Ať hud-
ba zní a Dvě slunce vás hřejí,“ prozrazuje a všem přeje Aneta. Kromě bookletu 
uvnitř najdete i bonusové materiály – černobílé pohlednice Anety jako pražské 
pozorovatelky od fotografa Herberta Slavíka, barevný plakát obalu desky  
s vyznáním a celé album si díky unikátnímu kódu budete moci stáhnout  
i v digitální verzi. Vinyl Dvě slunce vydává Art Shock v distribuci Supraphonu.

Dvě slunce / Bílý Den / Na horách sněží / Marie / Tělo 2086 / Sama /  
Jak krásné je být milován / Závrať / Tam kam / Netopýr / Antonín / Strom

13. 11. Turnov / 14. 11. Děčín / 16. 11. Sokolov / 21. 11. Písek /  
22. 11. Pelhřimov / 23. 11. Český Krumlov / 24. 11. Prachatice / 30. 11. Třebíč / 
1. 12. Znojmo / 2. 12. Mladá Boleslav / 3. 12. Český Brod / 6. 12. Kolín /  
7. 12. Dvůr Králové nad Labem / 8. 12. Vysoké Mýto / 9. 12. Žďár nad Sázavou / 
15. 12. Přerov / 16. 12. Brno / 17. 12. Ostrava / 18. 12. Kroměříž / 20. 12. Praha

Aneta Langerová / Dvě slunce

AS002-2
CD / FLTS3 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 2020

K DISPOZICI I NA CD

EXKLUZIVNĚ V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

TURNÉ DVĚ SLUNCE ANEB JAK KRÁSNÉ JE BÝT MILOVÁN

SU6209-1
LP / FLTS1 / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 26. 11. 2021

ROCK

Škwor
Sliby & Lži

Limitovaná reedice desáté řadovky kapely Škwor na vinylu!

Sliby & Lži je v kompletní diskografii rockové skupiny Škwor desátý počin, který 
vyšel v roce 2013, kdy kapela slavila patnáct let existence. Nyní toto album vy-
chází vůbec poprvé na 180g vinylu v limitované číslované edici a speciálním re-
masteringu. Album se v průběhu let stalo jedním z nejúspěšnějších v početné 
diskografii Škworu, a to hlavně díky velkým hitům, které jsou dodnes stabilní 
součástí koncertního playlistu kapely. Tím vůbec největším je pak Síla starejch 
vín, ale patří sem i další jako Poslouchej, Ráno, Vlci v koutě nebo Hlídej ten ráj.

Ráno / Poslouchej / Rabujem / Popel popelu / Vlci v koutě / Rychle žít / 
Hlídej ten ráj / Vidím svět prázdnej / Já lhal / My nejsme zlí / Nech si zdát / 
To jsem já / Sliby a lži / Síla starejch vín

Škwor / Sliby & Lži

SU6209-2
CD / FLT / DPH 21 % / VYŠLO 2013

K DISPOZICI I NA CD

WWW.LANGEROVAANETA.CZ



04  NOVINKY

SU6745-2
CD / FLS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 5. 11. 2021

SU6746-2
CD / FLS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 5. 11. 2021

SU6745-1
LP / FLTS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 5. 11. 2021

SU6746-1
LP / FLTS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 5. 11. 2021

ROCK

POP

Blue Effect
Svět Hledačů

Věra Špinarová
Andromeda

Výroční reedice legendárního art-rockového alba

Letošní rok je několikanásobně významný pro připomenutí této desky, původně 
z roku 1979. Vedle zásadních jubileí, tedy pětasedmdesátin zpěváka/klávesisty/
skladatele Leška Semelky a stejného, leč bohužel nedožitého výročí kytaristy, 
skladatele a kapelníka Radima Hladíka, jsou tu rovněž různě kulaté připomínky 
odchodů bubeníka Vlado Čecha a textaře Pavla Vrby. Ti všichni – a také další 
zpěvák/klávesista Oldřich Veselý, výtvarník Petr Sís a fotograf Alan Pajer –  
mají zásadní podíl na albu tehdy vydaném pod vynuceným názvem M. Efekt. 
Rozsáhlé kompozice, básnické texty (všechny najdete v bookletu) a muzikant-
ské mistrovství výborně zapadly do éry soundu třeba anglických Yes, ale  
s nepochybnými domácími speciálnostmi. Pět kompozic přináší nejméně dvě  
i ve zcela jiném složení kapely později často hrané, totiž Hledám své vlastní 
já a Rajky. Druhá z nich v koncertní podobě z roku 2007 tvoří závěr sedmi CD 
bonusů, doplňujících albová východiska o dobově se vztahující singlové nahráv-
ky, ať už M. Efektu či volnější sestavy Semelka–Hladík–Čech. Zásadní výzva pro 
všechny s chutí na proaranžovaný, posluchačsky náročnější rock, který nikdy 
nepostrádá silné melodie, vhodně fantazijní slova, přitažlivé instrumentální 
výkony a mimořádné zpívání.

Dlouhohrající pražský debut skvělé ostravské zpěvačky

Věra Špinarová si musela na první album počkat až do roku 1972. Malá dáma 
s velkým hlasem už za sebou měla několik hitů, ale jak bylo tehdy zvykem bez 
přísného žánrového zaměření, přelom šedesátých a sedmdesátých let tak zněl. 
Její energický projev dostal několik výborných příležitostí, ale také pomohl 
převzatým písním k občas vitálnější podobě, než byl originál. Podobně konci-
pováno je i toto album. V rámci hledání toho nejlepšího si Špinarová ponechala 
Skupinu Ivo Pavlíka, v některých nahrávkách ji však vhodně podpořily rozhlaso-
vé bigbandy. Mezi autory jsou D. Volejníček, P. Hannig, B. Ondráček, V. Popelka 
nebo olympický P. Janda. Textaři V. Čort, E. Krečmar, Z. Borovec, M. Prostějov-
ský, V. Poštulka, Z. Rytíř či výjimečný J. Werich (Summertime) nepochybně pro-
spěli. K úvodnímu medley v čele s Music-boxem se přidaly songy z domácích 
zdrojů kvality Mý ádié, ale také dovozové Máme máj (Wight is Wight), Den  
a noc (She´s Not There) a Volej, volej (Soley, soley). Byl to značný stylový 
rozptyl od fajnového popu přes rockový kousek až po neodbytný bubble-gum. 
Společně s devíti CD bonusy tvoří tato reedice celek doplňující výchozí sedm-
desátky o novější důkazy zpěvaččiny pěvecké suverenity. V prosinci by jí bylo 
teprve sedmdesát...

M
. Efekt 

Svět H
ledačů

SU
PRAPH

O
N

 
SU

 6745-1

RADIM HLADÍK
kytary

LEŠEK SEMELKA
Micromoog, klavír, celesta, Clavinet Hohner, dech, zpěv

OLDŘICH VESELÝ
ARP Omni, Micromoog, klavír, Clavinet Hohner, zpěv

VLADO ČECH
bicí, percussion, dech

 STRANA 1

1. ZA KROKEM ŽEN 11:45 
 Radim Hladík / Jaroslav Hutka

2. HLEDÁM SVÉ VLASTNÍ JÁ 4:12
 Oldřich Veselý / Pavel Vrba 

3. RAJKY 7:14
 Radim Hladík / Pavel Vrba

 STRANA 2

4. ZMOUDŘENÍ BABÍM LÉTEM 8:44
 Lešek Semelka / Pavel Vrba

5. ZÁZRAK JEDNÉ NOCI 11:48
 Lešek Semelka / Pavel Vrba

� 1979 SUPRAPHON a.s.
Vydal SUPRAPHON a.s., 2021

Původní album Panton 8113 0068
Natočeno v pražském studiu Smetanova divadla v průběhu roku 1978
Spolupráce na realizaci: Vladimír Mertlík
Hudební režie: Svatoslav Rychlý
Zvuková režie: Jan Štěpánek

Remastering: Oldřich Slezák, červenec 2021
Původní cover © Petr Sís, Alan Pajer, 1979
Photo © Alan Pajer, 1979, 2021
Sleevenote © Petr Dorůžka, 1979, 2021
Layout © Luděk Kubík /3. dílna/, 2021, s využitím původního obalu 
Editor: Karel Deniš

  

SU 6745-1
SUPRAPHON a.s., Palackého 1, 
112 99 Praha 1, Česká republika
www.supraphon.cz
www.supraphonline.cz

M.Efekt-Svět hledačů - LP-obal.indd   1M.Efekt-Svět hledačů - LP-obal.indd   1 05.08.21   11:0705.08.21   11:07

S
U

 6
74

6-
1

V
Ě

R
A

 Š
P

IN
A

R
O

V
Á

A
N
D
R
O
M

E
D
A

STRANA A

1. S M Ě S  H I T Ů  PA N TO N U  7:22

MUSIC – BOX
(Surround Yourself with Sorrow)
(Philip Michael Coulter, William Wylie MacPherson)
český text Vladimír Čort

DOMŮ MÍŘÍM, VENKU SVÍTÁ
(Petr Hannig/Eduard Krečmar)

MÁME MÁJ (Wight Is Wight)
(Roland Richard Vincent/Jean Michel Bertrand Delpech)
český text Ivan Rössler

MÝ ÁDIÉ
(Drahoslav Volejníček/Jan Růžička)

V ZAHRADĚ ROSTE KMÍN
(Zdeněk Marat/Zdeněk Borovec)

2. DEN A NOC (She’s Not There) 2:51
(Rodney Terence Argent)
český text Vladimír Čort

3. POSTE RESTANTE 2:39
(Bohuslav Ondráček/Michael Prostějovský)

4. ANDROMEDA 5:23
(Ivo Pavlík/Vladimír Čort)

5. DOKTOR FAUST 2:56
(Petr Janda/Michael Prostějovský)

STRANA B

1. PRVNÍ SNÍH (Požalej) 2:00
ruská lidová, český text Vladimír Čort 

2. ALCHYMISTA 3:01
(Vladimír Popelka/Zdeněk Rytíř)

3. LETNÍ UKOLÉBAVKA (Summertime) 6:46
(George Gershwin/Edwin DuBose Heyward, Ira Gershwin)
český text Jan Werich

4. JEDEŠ K NÁM 2:58
(Drahoslav Volejníček/Milan Sýkora)

5. BLUES VČEREJŠÍ LÁSKY (I Smell Trouble) 4:08
(Don Robey)
český text Vladimír Čort

6. VOLEJ, VOLEJ (Soley, Soley) 2:59
(Miro Jose Fernando Arbex)
český text Vladimír Poštulka

Doprovázejí
Skupina Ivo Pavlíka (A/1, 2, 4; B/1, 4, 5), Taneční 
orchestr Čs. rozhlasu, řídí Drahoslav Volejníček (A/1,
B/1), Taneční orchestr Čs. rozhlasu řídí Josef Vobruba
(A/5, B/6), Taneční orchestr Čs. rozhlasu řídí 
Vladimír Popelka (A/3, B/2), Ivo Pavlík – varhany (B/3),
Ivo Durczak – basová kytara (B/3), Waldemar Svatoš 
– bicí (B/3), Jezinky (A/1 – 5, B/6), Michal Michna 
– trubka A/2, Leo Skuplík – tenorsaxofon (A/2)

Hudební režie: Vladimír Popelka
Zvuková režie: Milan Papírník
Nahráno ve studiu A Čs. rozhlasu, 1972
℗1972 SUPRAPHON a.s. 
(LP 11 0327, původní vydavatel PANTON)
Cover © Ladislav Svatoš, 1972
Layout s využitím původního obalu Alan Pajer, 2021
Photos © Jiří Váša (obal), 1972, Alan Pajer (vnitřní sáček), 2021
Remastering Oldřich Slezák, 2021
Editor Jana Helgová

VĚRA ŠPINAROVÁ

VĚRA ŠPINAROVÁ    ANDROMEDA

SUPRAPHON a.s., Palackého 1, 112 99 Praha 1, Česká republika

www.supraphon.cz • www.supraphonline.cz SU 6746-1

LP_Andromeda_obal  12.08.21  20:31  Stránka 1

CD/LP Za krokem žen / Hledám své vlastní já / Rajky /  
Zmoudření babím létem / Zázrak jedné noci
CD BONUSY Fotka / Ptáky, když kroužkujou, pouštěj / Šaty z šátků /  
Nerad mám ráno dým / Žena v okně / Známe se dál / Rajky

CD/LP Směs hitů Pantonu (Music-box, Domů mířím, venku svítá, Máme 
máj, Mý ádié, V zahradě roste kmín) / Den a noc (She´s Not There) /  
Poste restante / Andromeda / Doktor Faust / První sníh (Požalej) /  
Alchymista / Letní ukolébavka (Summertime) / Jedeš k nám / Blues včerejší 
lásky (I Smell Trouble) / Volej, volej (Soley, Soley)
CD BONUSY Jsem ženská (I Am Woman) / Tak nic neříkej / Holubí pírko / 
Oči / Měj mě rád / Já tě znám / I milenci jednou zestárnou /  
Já si broukám / Kouzlo bílejch čar

Blue Effect / Nová syntéza / Komplet

SU6596-2/1
2CD / MDS / DPH 21 % / VYŠLO 2020
2LP / FLTSA2 / DPH 21 % / VYŠLO 2020

099925659622
099925659615

PŘIPOMÍNÁME



NOVINKY 05NOVINKY

SU6740-2
CD / FLS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 5. 11. 2021

SU6649-2
2CD-MP3 / AK-FLL / DPH 10 % / VYCHÁZÍ: 19. 11. 2021

SU6740-1
LP / FLTS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 5. 11. 2021

POP

MLUVENÉ SLOVO

Helena Vondráčková
Ostrov Heleny Vondráčkové

Jiří Horák: Kniha o staré Praze
Veronika Gajerová, Marie Štípková, Filip Rajmont

Průlomové album z roku 1970 na vinylu a CD s 8 bonusy

Úvod sedmdesátých let byl chvílí, kdy se naše populární objevy druhé poloviny 
předchozí dekády propracovaly k debutovým LP deskám. Vedle předtím obvyklé 
praxe sesypat již vydané singly se dařilo natáčet opravdová alba s atraktivním 
obsahem i obalem. Ostrov Heleny Vondráčkové je v tom směru výborným 
příkladem. Doprovodný orchestr se ještě směl jmenovat Golden Kids, s vokály 
ještě vypomohla Marta Kubišová, dolisy se tedy již nekonaly. K osvědčeným 
skladatelům Zdeňku Maratovi, Jindřichu Brabcovi a Bohuslavu Ondráčkovi  
se přidal kytarista Ota Petřina. Kvalitou prověřeného textaře Zdeňka Borovce 
několikrát doplnil jiný šikovný Zdeněk, totiž Rytíř. K domácímu repertoáru  
přibylo pět cover verzí, a to ne ledajakých. Francouz Legrand, Brit Donovan  
či Američan Nilsson se zdáli být velmi různorodí, a přesto je album poslechem 
soudržné. Zpěvačka dostala k dispozici aranže velkých melodií převážně pro 
velký orchestr a dokázala mimořádně odstíněně zazpívat třeba něžně folkovou 
Laléňu i zámořskou baladu Without Her. Dobu dokreslují také CD bonusy,  
nabízející i jinojazyčné verze v angličtině, polštině, francouzštině, němčině  
nebo dokonce japonštině. Dokonalá profesionálka v zajímavém repertoáru  
na začátku další fáze dosud nekončícího hudebního vývoje.

Zásadní dílo, které zábavným stylem seznamuje posluchače s překvapivými 
a objevnými fakty historických událostí Prahy

Již páté vydání oblíbené knihy Jiřího Horáka o pamětihodnostech a událos-
tech z historie našeho hlavního města bylo jasným podnětem pro zvukovou 
verzi tohoto díla. V 95 příbězích se dozvídáme nesmírně zajímavé informace, 
o nichž většina z nás nikdy nečetla ani neslyšela. Budeme sledovat například 
osudy mnoho set let starého pražského platanu či loretánské zvonkohry, kašny 
Terezky, zpívající fontány, Pražského Jezulátka, pochopíme, proč se vrch Petřín 
jmenuje Petřín, poznáme historii prvního pražského kavárníka, posledního praž-
ského kata a staroměstského orloje. Uslyšíme podrobnosti o Lvím dvoře, Zlaté 
uličce, Stromovce a o řadě vesnic, ze kterých se časem staly městské čtvrti.  
To vše, a ještě mnoho dalších informací čtou příjemnými hlasy Marie Štípková, 
Veronika Gajerová a Filip Rajmont.

O sbírce ostatků Otce vlasti / O loupeživém rytíři a jeho družině /  
O houslích Dalibora z Kozojed / O dvanáctém apoštolovi / O pražských 
zvonech / O Zpívající fontáně / O elixíru života / O zimním králi /  
O Smíchově za oves / O loretánské zvonkohře / + 85 dalších příběhů

Celkový čas: 18 hod. 43 min.

CD/LP Můžeš zůstat, můžeš jít (The Windmills of Your Mind) /  
Pochval strom za zelený listí (Little Green Apples) / Laléňa (Lelaina) / 
Provazochodci / A kapky kapou / Klášterní zvon / Jsem Bůh i ďábel  
(Without Her) / Pojď jen blíž / Raděj snad pláč mi dej (Canto Triste) / 
Ostrovy pokladů
CD BONUSY Malovaný džbánku / I Say a Little Prayer (For You) / Les 
Moulins de mon coeur / Nie spoczniemy / Takarajima (Ostrovy pokladů) / 
Daddy, I Love Him / Raindrops Keep Fallin´ on My Head / Hit Medley  
Ich hab´ dir vergeben / Čas je proti nám, Es war wohl nicht mein besten 
Tag / Nač vlastně v půli vzdávat mač, The Winner Takes It All / A ty se ptáš, 
co já, Sir Duke / Tentokrát se budu smát já)



NOVINKY / ZNOVU K DISPOZICI / V DISTRIBUCI SUPRAPHONU06

SU6642-2
CD-MP3 / AK-FLTS1 / DPH 10 % / VYCHÁZÍ: 26. 11. 2021

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

ZNOVU K DISPOZICI

Gustave Flaubert: Dva písaři (Bouvard a Pécuchet)
Miroslav Táborský, Václav Kopta

Literární předloha legendárního televizního seriálu Byli jednou dva písaři. 
Dvojhlasá četba s Miroslavem Táborským a Václavem Koptou.

Humoristický román Gustava Flauberta se odehrává ve Francii ve druhé polovi-
ně 19. století. Dvojice vysloužilých písařů se z Paříže přestěhuje na venkov, kde 
se chtějí věnovat svým koníčkům. Veškeré jejich vědecké experimenty končí 
nezdarem a jejich počínání je předmětem posměchu širokého okolí. Ať již jde 
o zahradničení, výrobu lihovin, pokus o křížení zvířat nebo spiritistické seance, 
vše dopadne katastrofálně. To však oběma mimořádně nemotorným mužům 
nezabrání v tom, aby se nevrhali do dalších dobrodružství v oblasti archeologie, 
zemědělství či výchovy sirotků. Audioknižní verze obsahuje řadu komických 
příhod, které se do televizního zpracování nedostaly.

Celkový čas: 9 hod. 25 min.

MLUVENÉ SLOVO

Leoš Janáček: Káťa Kabanová / G. Beňačková, D. Pecková, E. Randová, 
P. Straka, L. Vele / Česká filharmonie, Sir Charles Mackerras

SU3291-2
2CD / FLS / DPH 21 % / VYŠLO 1997

Antonín Dvořák: Svatební košile / Vítězslav Novák: Bouře
Sólisté, Pražský filharmonický sbor, Česká filharmonie, Jaroslav Krombholc

SU3574-2
2CD / BGS / DPH 21 % / VYŠLO 2001

Gustav Mahler: Des Knaben Wunderhorn
Baborák Ensemble, K. Kněžíková. A. Plachetka, M. Cukrová

Po dvojici alb, která Radek Baborák se svým souborem Orquestrina věnoval hudbě argen-
tinského skladatele Astora Piazzolly, přináší nyní projekt zcela jiného charakteru: kompletní 
slavnou sbírku písní Gustava Mahlera Chlapcův kouzelný roh, jejichž instrumentální podobu 
přizpůsobil svému souboru Baborák Ensemble o proměnlivém obsazení sedmi až šestnácti 
hudebníků. Vynalézavá a pestrá aranžmá, bohatě využívající mimořádných hráčských schop-
ností souboru, jako by dodávala Mahlerově hudbě novou energii a mladistvý esprit. Ke spo-
lupráci Baborák získal trojici mimořádných českých zpěváků, úspěšně budujících světovou 
operní kariéru: Kateřinu Kněžíkovou, Markétu Cukrovou a Adama Plachetku.

ANI099-2
CD / FLTS1 / DPH 21 % 
V DISTRIBUCI OD 
12. 11. 2021

VÁŽNÁ HUDBA

Ludwig van Beethoven: The Sonatas for Piano and Cello
Terezie Fialová, Jiří Bárta

Jiří Bárta patří ke špičce violoncellistů své generace a v rámci své rozsáhlé koncertní činnosti 
vystupuje ve spolupráci s předními interprety a orchestry po celém světě. Disponuje též 
bohatým katalogem vydaných nahrávek (cca 30 alb) a je iniciátorem, zakladatelem a umě-
leckým ředitelem Mezinárodního hudebního festivalu komorní hudby v Kutné Hoře. Terezie 
Fialová se řadí mezi nejtalentovanější české pianistky a je vyhledávanou komorní partnerkou 
mnoha českých a zahraničních sólistů. Oba získali řadu mezinárodních ocenění. Spolu nyní 
přinášejí v soustředěném a současně strhujícím provedení kompletní studiovou nahrávku 
Beethovenových sonát pro klavír a violoncello.

ANI101-2
2CD / MDS / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5. 11. 2021

VÁŽNÁ HUDBA



NOVINKYV DISTRIBUCI SUPRAPHONU 07

Beata Hlavenková / Žijutě

Živote, se vším, co přinášíš, dobrým i zlým, chtěla bych tě žít naplno, říká šestým sólovým 
albem Žijutě hudebnice, zpěvačka a producentka Beata Hlavenková. Držitelka dvou Cen 
Anděl a Ceny Jantar se po albu Sně a soundtracku Zátopek plně zaměřila na sólovou tvorbu, 
psaní textů a zpěv. Posluchači ji budou vměstnávat do jakékoliv hudební škatulky jen velmi 
nesnadno, Hlavenková vyšla vstříc inteligentnímu popu s elektro beaty a nadžánrovými pře-
sahy, které jsou tak vlastní její tvorbě. Přirozeně vykročila od básní a snění ke svému vlast-
nímu vyjadřování, byť jí ponor do impresionistického zvuku bude vždy vlastní. Zásadními 
partnery jsou na desce i pódiu trumpetista, bubeník Oskar Török, kytarista a spoluproducent 
Patrick Karpentski a basista Miloš Klápště. Ti také tvoří koncertní Kapelu Snů, s komorním 
i velkým zvukem, každý obsluhující více nástrojů a přispívající svými vokály. Finální mix 
opatřil slovenský kytarista, muzikant a sound designer Andrej Hruška (Zuzana Mikulcová, 
Katarína Máliková). O vizuální stránku alba se postarala Zuzana Lednická ze Studia Najbrt  
a fotografické duo Shotby.us, držitelky ceny Czech Grand Design.

ALTERNATIVA

MIN57-1
LP / FLTS9 / DPH 21 % 
V DISTRIBUCI OD 5. 11. 2021

MIN57-2
CD / FLTS1 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10/2021

Dluhy Hany Zagorové

Hana Zagorová, několikanásobná držitelka prestižního ocenění Zlatý slavík, je stálicí české 
populární hudební scény a oslovuje svými písněmi posluchače napříč generacemi. Její  
žánrově pestrý, hudebně zábavný cyklus Dluhy Hany Zagorové vznikal v průběhu 80. let  
a je nabitý celou řadou legendárních hitů i zajímavých hostů. Zavede vás třeba na koncert, 
konkurz mladých zpěvaček, do kouzelné noční pasáže nebo na chmel.

Celkový čas: 5 hod. 8 min.

ECT379
2DVD / MDS / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10/2021

FILM / SERIÁL / TV

Dagmar Voňková / Archa

Vinylová podoba živé nahrávky koncertu v divadle Archa, na němž Dagmar Voňková poprvé 
představila svoje písně v doprovodu a aranžích kapely hudebních osobností jako jsou Beata 
Hlavenková, Dorota Barová, Marcel Bárta, Lenka Dusilová a další. Program koncertu vznikl 
speciálně pro festival Struny podzimu v roce zpěvaččiných sedmdesátých narozenin jako 
pocta této výjimečné písničkářce, která se na hudební scéně pohybuje od 70. let, kdy zcela 
svébytným způsobem začala kombinovat tradiční formu lidové písně s unikátním stylem hry 
na kytaru a expresivním zpěvem. Mnohovrstevnatých a originálních aranží se ujali špičkoví 
muzikanti Dorota Barová, Marcel Bárta, Beata Hlavenková, Petr Ostrouchov, Jiří Slavík  
a Oskar Török.

ANI088-1
2LP / FLT8 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10/2021

FOLK

Dasha, Smigmator a hosté / Klub Evergreen 10 let

Klub Evergreen byl kdysi dávno jedním velkým snem, který Jan Smigmator coby student 
konzervatoře a začínající zpěvák snil tak intenzivně, až se v roce 2011 stal realitou. Swing, 
jazz, muzikál, hity pop music, ale i několik absolutních novinek pro vás Dasha, Jan Smigma-
tor a hosté nahráli během léta v rozhlasových studiích v doprovodu těch nejlepších českých 
muzikantů ve zbrusu nových aranžmá pánů Martina Kumžáka a Jana Steinsdörfera. Abso-
lutním unikátem tohoto alba je pak společná nahrávka s Karlem Gottem, která vznikla díky 
rozhlasovému archivu, moderním studiovým technologiím, šikovnosti aranžéra a zvukových 
mistrů.

CR1126-2
CD / FLTS1 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10/2021

POP

Kandráčovci / Vianočný album. Pod Tatrami spí Ježiško

Pod Tatrami spí Ježíšek! To je radostná novinka, kterou vám Kandráčovci spolu se svými 
hosty přinášejí na konci roku 2021 v podobě nového vánočního alba. Toto CD je výjimečné 
také tím, že si Kandráčovci poprvé na pomoc přizvali své děti. Přesvědčte se sami o výsled-
ku této jedinečné spolupráce. Pod stromečkem najdete třináct srdečných, známých i méně 
známých koled, které by neměly chybět ve vaší domácnosti a zpříjemnily dlouho očekávané 
vánoční chvíle.

2895008-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10/2021

FOLKLOR



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU08

Fousáč / Mým vesničanům

Jeden z mnoha dělníků nezávislé kultury právě vydává své debutové album. Fousáč byl 
známým hráčem na tibetské mísy, vozil je v obalech od harmoniky, co měl po otci. A jednou 
se stalo, že zapomněl obsah přehodit. Čili přijel na produkci namísto s tibetskými mísami  
s harmonikou, na kterou předtím nikdy nehrál. Ale když už tam byl, tak prostě odehrál  
koncert bez jakékoli předchozí přípravy. Guerilla Records si snaží držet určitou laťku  
a Fousáč jednoznačně splňuje naše podmínky: originální, živá hudba s autentickými texty. 
Na nahrávce vystupují: Fousáč (akordeon, zpěv), Dan Friml (baskytara), Veronika Diamantová 
(ukulele, zpěv).

GR173-2
CD / FLTS / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10/2021

REGGAE 

Vilém Veverka / Reflection

Fascinující jazzové kreace v rukou hobojového mága Viléma Veverky. Na zcela originálním 
půdorysu sólového hoboje a klasického jazzového tria se setkáváme s hudbou legend,  
jakými byli Chick Corea či Leonard Bernstein, stejně tak s autorskou hudbou Veverkova prv-
ního skladatele Martina Hyblera či Josefa Vejvody. Celek doplňují legendární písně jako My 
Way nebo Georgette. Není bez zajímavosti, že interpreti nahráli album během jediného dne. 
Autentičnost snímku umocňuje fakt, že jde dokonce o tzv. live nahrávku. Výtvarně pojaté al-
bum doplňují ukázky z tvorby malíře Rudolfa Veverky, kterému tímto jeho vnuk vzdává hold.

8590233056452
CD / FLTS / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5. 11. 2021

CROSSOVER

Zdenek Merta u klavíru

Zdenek Merta u klavíru je spojení knížky a CD, které autor vytvořil ke svým sedmdesátým 
narozeninám. Píše o svém vztahu k písním, pod nimiž je podepsán, vzpomíná na dobu  
a okolnosti jejich vzniku a bilancuje nad více než padesáti lety své hudební kariéry. Zároveň 
je to pro Zdenka Mertu první samostatné album – všech 19 skladeb bylo pro tuto příležitost 
nově nahráno. V jedinečných vokálních i instrumentálních interpretacích se kromě autora 
objeví také hosté jako Vojta Dyk, Zora Jandová, Esther Mertová, Ondřej Pivec, Vilém Vever-
ka, Jiří Vodička a další.

036000291452
KCD / FLS / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 
12. 11. 2021

POP

Dirty Old Dogs / Let’s Burn Heaven Again

Album Let‘s Burn Heaven Again neo-psychedelic rockové kapely Dirty Old Dogs nyní  
dostupné i na LP v luxusním rozkládacím obalu! V pořadí třetí deska vznikla v kapelním stu-
diu, mixu a masteru se chopil Michal ‚Amák‘ Šťastný z Golden Hive. Ústřední téma nahrávky, 
očistu ohněm, zpracovala kapela nejen hudbou, ale i třemi videoklipy. Těch  
se chopili tři režiséři, mezi nimiž je i frontman skupiny Prochazka. 

DOD01-2
LP / FLTS / DPH 21 % 
V DISTRIBUCI OD 10/2021

ROCK

Jakub Noha / Lovec chvil

Pražský písničkář, skladatel, zpěvák, kytarista, textař i básník, přichází s novým – tentokrát 
sólovým – albem s názvem Lovec chvil. Jakub Noha už více jak pět desetiletí oslovuje svojí 
poetikou a básnickými texty stále nové generace posluchačů. Hudebně jeho tvorbu není 
možné označit jedním žánrem, pohybuje se mezi folkem a rockem. Nové dvojalbum vzni-
kalo převážně v domácím prostředí v průběhu roku 2020. Všechny nástroje si Jakub Noha 
nahrál sám. Stejně tak všechny texty i hudba (s výjimkou jedné písně J. Suchého a J. Šlitra 
a jednoho tradicionálu) pocházejí z jeho autorské dílny. Mix alba vznikal v létě 2021 a jsou 
pod ním podepsaní Jakub Noha a Broněk Šmíd.

PM0153-2
2CD / MDS / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10/2021

FOLK

Dětský pěvecký sbor Českého rozhlasu, BROLN
Muzikanti, co děláte?

Druhé společné CD Dětského pěveckého sboru Českého rozhlasu a Brněnského rozhlasové-
ho orchestru lidových nástrojů – dvou významných hudebních těles, která jsou neodmysli-
telně spjata s Českým rozhlasem. Vzhledem k nadregionální působnosti obou seskupení  
si vám dovolujeme nabídnout lidové písně známé i méně známé, spojené ne podle přísluš-
nosti k určité folklorní oblasti, ale podle společného textového obsahu. Uslyšíte, jak si  
o stejných věcech či podobných událostech běžného života zpívali lidé v různých částech 
naší vlasti.

CR1123-2
CD / MDT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10/2021

FOLKLOR



NOVINKYV DISTRIBUCI SUPRAPHONU 09

Peter Mayle: Hotel Pastis / Aleš Procházka

Romantický příběh z Provence s kriminální zápletkou plný humoru i napětí. Simon Shaw, 
šéf dobře prosperující londýnské reklamní agentury, se vydává na dlouho odkládanou  
dovolenou do slunné Provence. Potřebuje nabrat síly po nedávném rozvodu, tahanicích  
s chamtivou exmanželkou a mnohaletém pracovním zápřahu a problémech s klienty  
i spolupracovníky. V Provence se mu náhle otevírají zcela nové možnosti.

Nezkrácená verze / 4 hod. 29 min.

CR1122-2
CD-MP3 / AK-FLTS
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO

Šanov 1 / Eso 55

V první polovině devadesátých let byl teplický Šanov 1 na vrcholu své popularity. Kapela, 
která vznikla v roce 1987, se brzo stala jednou z nejpopulárnějších českých punk kapel.
Na desce Eso 55 začala kapela sice mírně experimentovat se zvukem, ale zachovala si svůj 
nezaměnitelný styl. V textech se Šanov dostal do těch nejtemnějších poloh – vedle slov 
plných zmaru a beznaděje tu najdeme i ta poukazující na vystřízlivění z očekávání sametové 
revoluce (Santa Klaus, Viva Velvet Revolution). Nechybí ani znova nahraný letitý hit Prasata.
Album Eso 55 vychází nyní vůbec poprvé na vinylu u PHR Records.

PH255
LP / FLTS2 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10/2021

PUNK

Štístko a Poupěnka / Velká oslava

Ahoj broučkové, s naším novým CD se tentokrát mnohému naučíme! Pojďte si s námi zazpí-
vat písničky Abeceda, Barvičky, Jedna, dvě, tři, čtyři, pět, Hlava, ramena, kolena, palce, Čertík 
Bububu, Vlk a jehňátko, Jarášek Bobi, Princ Bajaja, Vadí nevadí, Bábovka, Nic nás nezlomí, 
Karneval, Velký úklid, Prázdniny a Kukino. Vaši Štístko a Poupěnka.

SPC212001
CD / FLTS3 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10/2021

POP

Štístko a Poupěnka / Velká oslava

Ahoj broučkové, v našem novém příběhu bude Ňufáčkovi 5 let! Dřív, než mu vystrojíme 
velkou oslavu, se něco naučíme. DVD verze alba Velká oslava. Pro Ňufáčka připravíme velké 
překvapení, když přijedou Smejko a Tanculienka. Vaši Štístko a Poupěnka.

Celkový čas: 62 min.

SPDD211001
DVD / FLT3 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10/2021

POP

Harold Pinter: Narozeniny – Voltaire: Candide
Činoherní klub

Audiozáznam dvou stěžejních inscenací Činoherního klubu v režii Jaroslava Vostrého:  
Narozeniny Harolda Pintera z roku 1967 a dramatizace Voltairova Candida z roku 1971.  
Na dobovém záznamu účinkují přední herecké osobnosti jako Josef Abrhám, Jana Břežková, 
Petr Čepek, Nina Divíšková, Táňa Fischerová, Věra Galatíková, Jiří Hrzán, František Husák,  
Jiří Kodet, Pavel Landovský, Josef Somr, Evelyna Steimarová a další. Limitovaná edice čtyř 
CD s hudbou Petra Skoumala vychází u příležitosti devadesátin Jaroslava Vostrého.

Celkový čas: 4 hod. 6 min.

G211872
4CD / MDT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO

Soňa Červená: Stýskání zakázáno

Četba ze stejnojmenné knihy. Soňa Červená ztělesňuje na českém i světovém uměleckém 
nebi jedinečnou souhru nečekaných spojení: je podobně doma v činohře a v hudebním 
divadle jako v muzikálu či opeře z jakéhokoli období a stylu, překonává hranice času i pro-
storu stejně samozřejmě jako hranice žánrů. Svůj osud popsala v autobiografickém diptychu 
Stýskání zakázáno a Stýskání zažehnáno. 

Celkový čas: 2 hod. 13 min.

CR1121-2
2CD / BGT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU10

Ludvík Aškenazy a další: Nabroušené pohádky III. a jiné… 
Otakar Brousek

Fantastické pohádky, ze kterých se utluče smíchy celá rodina. Tak trochu praštěné příběhy 
plné kouzla, fantazie, úsměvu. Krátké vtipné příběhy o dětech, lidech, oživlých věcech  
i zvířátkách, představujících se v neobvyklých situacích plných fantazie. Ponořte se  
do geniálního světa mistra slova Ludvíka Aškenazyho.

Nezkrácená verze / 1 hod. 5 min.

TYM633-0
CD-MP3 / AK-MDS
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO

Andreas Pittler: Vídeňské zločiny II.
Vražda na konci války (1918) / Miroslav Táborský

Kriminální román současného rakouského autora bestsellerů Andrease Pittlera je druhý ze 
série Vídeňské zločiny. Každý z příběhů série se odehrává ve významném roce rakouské 
historie. Hlavní postavou je v nich svérázný vyšetřovatel, bonviván a poněkud neúspěšný 
milovník žen David Bronstein. 

Nezkrácená verze / 10 hod. 22 min.

TBN043-2
CD-MP3 / AK-FLT
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO

Ernest Hemingway: Stařec a moře (edice Legendy)
Ladislav Mrkvička

Mistrovské dílo Ernesta Hemingwaye, za kterou získal Nobelovu i Pulitzerovu cenu  
za literaturu. Alegorický příběh o nezlomnosti lidské vůle, o neporazitelnosti lidského  
snažení, o vztahu člověka k přírodě a jiným tvorům. Kniha se stala symbolem odvahy  
a lásky k životu.

Nezkrácená verze / 3 hod. 40 min.

TYM018-0R
CD-MP3 / AK-FLTS1
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO

Viktor Dyk: Krysař (edice Legendy) / Vladislav Beneš

Námět vrcholného autorova díla vznikl podle staroněmecké pověsti. Krysař měl za úkol čistit 
město Hameln od krysích škůdců. Obyvatelé města ho považují za méněcenného a zesměš-
ňují ho, jemu je to jedno do té doby, než se zamiluje do vesničanky, která ho ubytuje ve 
svém domě. Krysař vyhání krysy hraním na svoji píšťalu, ale radní nejsou stále spokojeni… 

Nezkrácená verze / 2 hod. 50 min.

TYM105-0R
CD-MP3 / AK-FLTS1
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO

Eduard Petiška: Golem a jiné židovské pověsti a pohádky  
ze staré Prahy / Arnošt Goldflam

Kniha podivuhodných příběhů a poetických pověstí ze staré Prahy otevírá před čtenářem 
zapomenutý svět židovského města i se svými tajemstvími. Autor oživuje řadu poutavých 
postav a postaviček, moudré rabíny, golema, Věčného Žida, obyčejné obchodníky a zároveň 
vystihuje tajemnou atmosféru uliček staropražského ghetta. 

Nezkrácená verze / 6 hod. 40 min.

TYM540-0
CD-MP3 / AK-FLTS1
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO

Dina Štěrbová: Tyrkysová hora / Anita Krausová

Cho Oyu – šestý nejvyšší vrchol světa leží na hranicích mezi Nepálem a Čínou. Dině Štěrbo-
vé se podařilo jako první ženě na světě na horu vystoupit roku 1984. Kromě popisu přípravy 
expedice a samotného jejího průběhu je text prokládán vzpomínkami a příhodami, které 
doplňují obrázek o této výjimečné a skromné ženě. 

Nezkrácená verze / 11 hod. 8 min.

TYM632-0
CD-MP3 / AK-FLTS1
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO



NOVINKY 11V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Kasey Carlin: Zázrak jménem Maggie
Anna Julie Slováčková

Neuvěřitelný osud malé fenky, která se naučila být milována taková, jaká je. Inspirující, srdcer-
voucí a zároveň dojemný příběh ukazuje, jak mohou být nejtěžší duševní a fyzická traumata 
u psů zmírněna péčí a spoustou lásky a pozornosti. Vyprávění o lásce k psovi a cestě zpět ke 
štěstí načetla Anna Julie Slováčková.

Nezkrácená verze / 7 hod. 5 min.

TYM647-0
CD-MP3 / AK-FLTS1
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO

Juraj Červenák: Mrtvý na pekelném vrchu / Marek Holý

Drsný kapitán Stein a diplomat Barbarič jsou tady! Zemi ohrožují hordy mohamedánů  
a jen Joachim Stein se svou partou dokáže odvrátit katastrofu! První díl ze série detektivek  
z rudolfinské doby.

Nezkrácená verze / 9 hod. 27 min.

TYM650-0
CD-MP3 / AK-FLTS3 
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO

Andrzej Sapkowski: Narrenturm. 1. díl Husitské trilogie
Ernesto Čekan

První díl z Husitské trilogie je skvělou směsí rytířské romance, fantasy románu a napětí, 
okořeněné velkou dávkou humoru od mistra polské fantasy. Historický fantasy román Narren-
turm, který je pro svou hravost, překvapivé zvraty, historickou věrnost a všudypřítomný sžíravý 
humor považován za možná to nejlepší, co kdy Sapkowski napsal. 

Nezkrácená verze / 23 hod. 53 min.

TYM638-0
2CD-MP3 / AK-FLS
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO

Tania del Rio: Warren XIII. a Vševidoucí oko
Ondřej Brousek, Otakar Brousek

Jejich životy i osud hotelu leží ve Warrenových rukou! První díl trilogie o Warrenovi XIII., 
souboj s tetou Annakondou o Vševidoucí oko! Zvítězí dobro, nebo vše propadne temným 
silám zla? Doporučeno pro fanoušky Tima Burtona, Roalda Dahla a Neila Gaimana.

Nezkrácená verze / 4 hod. 53 min.

TYM664-0
CD-MP3 / AK-FLTS1
DPH 10 % / V DISTRIBUCI  
OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO

Jenny Colganová: Pojízdný krámek snů / Jana Štvrtecká

Člověk by neměl ve svém srdci touhu, kdyby neexistovala naděje na její splnění. Romantický 
příběh autorky Báječného krámku s čokoládou o introvertní knihomolce, která se rozhodla 
vzít život do vlastních rukou a splnit si dávný sen. 

Nezkrácená verze / 10 hod. 52 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM671-0
CD-MP3 / AK-FLTS3
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 2. 11. 2021

Woody Allen: Mimochodem / Tomáš Černý

Dlouho očekávané vzpomínky jednoho z nejznámějších amerických režisérů jsou konečně tu! 
První snahy, kdy píše vtipy pro známější komiky, aby se postupně stal svébytným stand-up 
komikem, scenáristou, dramatikem a režisérem autorských filmů. S ironií sobě vlastní se autor 
nevyhýbá ani osobnímu životu, láskám i zklamáním.

Nezkrácená verze / 14 hod. 30 min.

TYM654-0
2CD-MP3 / AK-FLL
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 2. 11. 2021

MLUVENÉ SLOVO



12 V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Gerald Durrell: Růženka je z příbuzenstva / Jan Vondráček

Kterak slon Růženka se sklonem k alkoholismu dopomohla Hadriánovi ke štěstí. Slavný  
a oblíbený humoristický román britského přírodovědce Geralda Durrella o nečekaném  
dědictví, které obrátí Hadriánovi život doslova na ruby.

Nezkrácená verze / 8 hod. 36 min.

TYM686-0
CD-MP3 / AK-FLTS3
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO

Marka Míková: Varvara. Kniha o velrybím putování

Vyprávění o velrybím kytovci, který pod dohledem vědců uplaval nejdelší dráhu, jakou kdy 
nějaký savec urazil. Vesele smutný, smutně veselý příběh, který vznikl na základě skutečných 
událostí. Napsala, přečetla a nazpívala Marka Míková.

Nezkrácená verze

TYM691-0
CD-MP3 / AK-MDT
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 2. 11. 2021

MLUVENÉ SLOVO

Anthony Bourdain: Důvěrnosti z kuchyně / Otakar Brousek

„Sex, drogy a haute cuisine“. Necenzurované vzpomínky jednoho z nejslavnějších americ-
kých šéfkuchařů z New Yorku. Anthony Bourdain předvádí čirou radost z přípravy kvalitního 
pokrmu na profesionální úrovni. Akčně vás zasvětí do žargonu a černého humoru, jaký lze 
zaslechnout v předních kuchařských liniích.

Nezkrácená verze / 14 hod. 14 min.

TYM685-0
2CD-MP3 / AK-FLL
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO

L. Frank Baum: Čaroděj ze země Oz / Klára Sedláčková-Oltová

Legendární příběh o Dorotce a jejích přátelích, kteří se vydají na dobrodružnou cestu  
za Velkým kouzelníkem do země Oz, aby získali to, po čem touží. Audiokniha v podání Kláry 
Sedláčkové-Oltové s hudbou Jana Šikla.

Nezkrácená verze / 4 hod. 45 min.

TYM698-0
CD-MP3 / AK-FLTS1
DPH 10 % / V DISTRIBUCI  
OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO

Karel Čapek: Zahradníkův rok / Kateřina Winterová

Úsměvná kniha fejetonů o radostech a strastech zahrádkářů během celého roku patří ke 
skvostům humoristické literatury a dodnes si nachází své čtenáře. Audiokniha potěší milovní-
ky zahrádek bystrými postřehy a objevnými pohledy na věci zdánlivě všední a dobře známé. 
Zahradníkovým rokem provází příjemný hlas Kateřiny Winterové.

Nezkrácená verze / 3 hod. 23 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM712-0
CD-MP3 / AK-FLTS1
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 10/2021

Ondřej Sekora: Uprchlík na ptačím stromě / Jakub Šafránek

Oblíbená kniha mnoha generací od autora Ferdy Mravence poutavě líčící život českých,  
i cizokrajných ptáků během celého roku konečně v audio verzi! Ve všech svých textech do-
kázal Ondřej Sekora spojit legraci i poučení. Poutavou a nenásilnou formou se děti dozvídají 
spoustu detailů ze života zvířat.

Nezkrácená verze / 4 hod. 35 min.

TYM692-0
CD-MP3 / AK-FLTS1
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 10/2021

MLUVENÉ SLOVO



NOVINKY 13Z MINULÉ NABÍDKY

SU6634-2
2CD-MP3 / AK-MDS1C / DPH 21 %

SU6630-2
CD-MP3 / AK-FLS / DPH 21 %

Michal Sýkora:  
Pět mrtvých psů
Norbert Lichý

Saint-Exupéry: Správně 
vidíme jen srdcem
Klára Issová, Matouš Ruml

SU4300-2
CD / FLTS / DPH 21 %

SU4303-2
CD / FLTS / DPH 21 %

František Ignác Antonín 
Tůma / Requiem
Czech Ensemble Baroque 
Roman Válek

Dominik Wollenweber
The Art of English Horn

SU6748-2
6CD / MDS / DPH 21 %

Hana Zagorová
100+20 písní
1968–2020

SU6719-2/1
2CD / MDS1A / DPH 21 %
3LP / FLTS5 / DPH 21 %

Karel Gott
Karel O.S.T.

099925671921
099925671914

SU6742-2/1
CD / FLT / DPH 21 %
2LP / FLTS4  / DPH 21 %

SU6744-2/1
CD / MDT / DPH 21 %
LP / FLTS / DPH 21 %

Hana Hegerová
Merci!

V penziónu Svět

099925674229
099925674212

099925674427
099925674410

SU6741-2/1
CD / FLS / DPH 21 %
LP / FLTS / DPH 21 %

SU6727-2/1
CD / FLS / DPH 21 %
LP / FLTS / DPH 21 %

Olympic
Jedeme, jedeme

Nerez
Na vařený nudli

099925674120
099925674113

099925672720
099925672713



VÁNOČNÍ TIPY14

SU6736-2
CD / MDS / DPH 21 %

Zlaté vánoční hity

SU4285-2
CD / FLTS / DPH 21 %

Dagmar Pecková
Musica Bohemica
Exaltatio / Vánoční koledy

SU6723-2/1
CD / FLTS1 / DPH 21 %
LP / FLTS / DPH 21 %

099925672324
099925672317

099925635121
099925635114

099925639624
099925639617

Lucie Bílá
Bílé Vánoce Lucie Bílé
Živák

SU6396-2
CD / FLTS1 / DPH 21 %
LP / FLTS / DPH 21 %

Lucie Bílá
Bílé Vánoce Lucie Bílé II.

SU6351-2/1
CD / MDT / DPH 21 %
LP / FLTS1 / DPH 21 %

Karel Gott
Vánoce ve zlaté Praze

SU5635-2
CD / BGT / DPH 21 %

Karel Gott
Bílé Vánoce

SU6570-2
CD / MDS / DPH 21 %

24 vánočních hitů

SU6545-2
CD / FLTS / DPH 21 %

Martin Chodúr
Hallelujah
Vánoční písně a koledy

SU6310-2
3CD / BGT / DPH 21 %

Velká vánoční kolekce

SU6546-2
CD / FLT / DPH 21 %

Karel Svoboda
Tři oříšky pro Popelku
Filmová hudba – komplet

NOVINKA



NOVINKY 15VÁNOČNÍ TIPY

SU6397-2
2CD / BGT / DPH 21 %

Zlaté vánoční album

SU5520-2
CD / BGT / DPH 21 %

Vánoční album hvězd
Splněná přání

55297-2
CD / MDT / DPH 21 %

Janek Ledecký
Sliby se maj plnit  
o Vánocích
20 let

SU5772-2
CD / BGT / DPH 21 %

Už z hor zní zvon

SU4192-2
CD / MDS / DPH 21 %

Pražští madrigalisté
Vánoční koledy

SU3585-2
CD / BGS / DPH 21 %

Nejkrásnější vánoční 
koledy

SU3894-2
CD / BGT / DPH 21 %

České vánoční koledy

SU3649-2
CD / MDS / DPH 21 %

Jakub Jan Ryba
Česká mše vánoční

SU6615-2
CD / MDT / DPH 21 %

Večerníček vypráví 
vánoční pohádky

SU6459-2
CD / MDS / DPH 21 %

Divadlo S+H
Hurvínkovy veselé Vánoce



POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz

OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 258 247 354, e-mail: objednavka@spinaker.sk, info@spinaker.sk

KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  I YOUTUBE.COM/SUPRAPHON I FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

Martin Chodúr
Tisíc a jedna noc
0745178497091

Tomáš Klus
ČAUČESKU
8590233052591

Vladimír Mišík
Jednou tě potkám
100P047
100P048

1

V penziónu Svět
SU6744-2/1

Semafor
Suchý & Šlitr
Komplet 9 her z let 
1959–1964
SU6492-2

Saint-Exupéry: 
Správně vidíme  
jen srdcem
Klára Issová, 
Matouš Ruml
SU6630-2

Felix Holzmann
Šprechty v plném 
počtu
SU6638-2

Vyprávěj –  
kompletní  
vydání seriálu
ECT287

2

3

4

Václav Čtvrtek: 
Nejkrásnější 
pohádky hezky 
pohromadě
SU6629-2

Divadlo S+H
Spejbl a Hurvínek 
Miloše Kirschnera
To nejlepší
SU6643-2

Pavel Frýbort: 
Vekslák
Jiří Suchý z Tábora
SU6639-2

Semafor
Suchý & Šlitr
Komplet 9 her z let 
1965–1970
SU6644-2

Patrik Hartl:
Prvok, Šampón, 
Tečka a Karel
Martin Hofmann
SU6632-2

Zdeněk Svěrák
Skoro všechno
SU6635-2

Michal Sýkora:  
Pět mrtvých psů
Norbert Lichý
SU6634-2

5

Sukovo trio
Beethoven:  
Kompletní  
klavírní tria
SU4297-2

The Many Loves  
of Antonín Dvořák
SU4302-2

Ivo Kahánek
Dvořák: Kompletní 
klavírní dílo
SU4299-2

Czech Ensemble 
Baroque, Roman 
Válek
Tůma: Requiem
SU4300-2

Smetanovo  
kvarteto
Beethoven:  
Kompletní  
smyčcové kvartety
SU4283-2

Hipocondria  
Ensemble
Jan Hádek
Brixi: Magnificat
Hudba Prahy  
18. století
SU4293-2

Sir Charles  
Mackerras
ČF, FOK
Dvořák: Symfonie 
č. 8 a 9, Legendy, 
Slovanské tance
SU4301-1

Ivan Moravec
Portrait
SU4290-2

6

7

8

9 Nerez
Na vařený nudli
SU6727-2/1

Karel Gott
Karel O.S.T.
SU6719-2/1

Michal Prokop & 
Framus 5
Mohlo by to bejt 
nebe…
SU6731-2/1

Karel Gott
80/80
Největší hity 
1964–2019
SU6561-2

Olympic
Jedeme, jedeme
SU6741-2/1

Michal Horák
Michalbum
SU6747-2

Hana Hegerová
Merci!
SU6742-2/1

Hana Zagorová
100+20 písní
1968–2020
SU6748-2

Luboš Pospíšil
Poesis Beat
SU6738-2

10

HITPARÁDA SUPRAPHONU ŘÍJEN 2021

Tomáš Klus
Tamara Klusová
Pět pohromadě
8590233037819

Zátopek (O.S.T.)
Beata Hlavenková
MIN56

Jaromír Nohavica
Máma mi na krk  
dala klíč
8594159491137
8594159491144

Vladimír Mišík
Noční obraz
ANI097-2/4/1

První republika
Komplet
ECT316

Šimek & Grossmann
Komplet 1966–1971
SU6183-2

Dagmar Voňková
Archa
ANI088-2/1

Dominik  
Wollenweber
The Art 
of English Horn
SU4303-2

Symfonický orchestr 
Českého rozhlasu
Tomáš Netopil
Martinů: Fresky,  
Paraboly, Rytiny
SU4295-2


